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	آدرس دفتر : گروه علوم تشریحی ، طبقه همکف 

	نام مسوول درس (واحد):دکتر وجیهه عسگری
	شماره درس: 1112341102
	ساعت و روزهای تماس: شنبه تا چهارشنبه در ساعت های اداری

	روز و ساعت برگزاری: دو شنبه 10-8
	محل برگزاری: تالار ریاحی
	تلفن: 37929155-031

	ساعت و نوع درس: ....      نظری                عملی
	دروس پیش نیاز: مقدمات علوم تشریحی
	E-mail: v.asgari@med.mui.ac.ir


	هدف کلی درس: آشنايي دانشجويان با سيستم اسكلتي عضلاني اندامها و كاربرد آن در پزشکی

	اهداف اختصاصی:
1- سيستم اسكلتي اندامهاي فوقاني و تحتاني را بشناسد

2- مشخصات عضلات اندامهاي فوقاني وتحتاني را بيان كند .

3-  فضاهاي تشريحي اندامهاي فوقاني و تحتاني را توضيح دهد .

4-  مجاورت عروق و اعصاب مهم اندام هاي فوقاني و تحتاني را توضيح دهد .
5- نحوه تکامل دستگاه اسکلتی عضلانی و ناهنجاریهای مرتبط با آنها را توضیح دهد
6- موارد كلينيكي بر مبناي آموخته هاي آناتومي اندامهاي فوقاني و تحتاني را توضيح دهد.

	منابع اصلی درس :
درسنامه علوم تشریح اسکلتی عضلانی ، تالیف دکتر علی والیانی
منابع فرعی درس:
1-Gray`s Anatomy for student (2020)   ترجمه دکتر علی والیانی ، انتشارات حیدری
2- رویان شناسی پزشکی  لانگمن ، فصلهای یازدهم ودوازدهم ، چاپ 2019 ترجمه دکتر فردین عمیدی
3- CD های ADAM Interactive  Grants Method of anatomy, Clinical Atlas (Netter),

	نحوه ارزشيابی دانشجو و بارم مربوط به هر ارزشيابی
الف) تکوینی سوالات امتحان میانترم بصورت تستی و الکترونیک (بارم 8 نمره) می باشد.
ب) تراکمی (ارزشیابی پایان دوره): سوالات امتحان پایانترم بصورت تستی و الکترونیک (بارم 9 نمره)می باشد.
کوئیز های کلاسی:  3 نمره (3 کوئیز از اندام فوقانی و 3 کوئیز از اندام تحتانی)
	بارم: 8
بارم: 9
بارم: 3 نمره

	وظایف دانشجو:

حضور در کلاسها طبق برنامه الزامی است.
هر دو تاخیر معادل یک جلسه غیبت محاسبه می شود.
حضور در کلاس پس از 10 دقیقه و بیش از آن غیبت محسوب می شود.
در طول برگزاری کلاس بسته به صلاحدید استاد حضور و غیاب انجام خواهد شد.
به ازاء هر جلسه عدم حضور در کلاسها 5/0 از نمره كل كسر خواهد شد .

	سياست مسؤول دوره در مورد نظم و انضباط و اجرای قوانین آموزشی در طول دوره:
سوالات کوئیز بصورت تشریحی-تستی و سوالات امتحان میانترم و پایانترم بصورت تستی می باشد.

مطابق آئین نامه آموزشی ، بيش از 4 جلسه غيبت، نمره درس صفر گزارش خواهد شد.

	تاريخ امتحان ميان ترم:
	تاريخ امتحان پايان ترم:

	ساير تذکرهای مهم برای دانشجويان:
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	1-11
	اندام فوقانی
	درسنامه
	حضوری
	نظری
	دکتر عسگری
	هدف از تدريس آناتومي اسکلتی عضلانی، تعاریف و اصطلاحات
	8-10
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	اندام فوقانی
	درسنامه
	حضوری
	نظری
	دکتر عسگری
	نگاه كلي به اسكلت اندام فوقاني، استخوانهاي كمربند شانه اي (كلاويكل – اسكاپولا)، استخوان بازو (هيو مروس) 
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	23/11/1401
	2

	23-29
	اندام فوقانی
	درسنامه
	حضوری
	نظری
	دکتر عسگری
	ستخوان های ساعد ( راديوس و اولنا)، مچ دست ، كف دست و انگشتان، حفره آگزيلاري ( موقعيت ،  جداره ها ، مشخصات عضلات )، 
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	نظری
	دکتر عسگری
	ادامه محتویات حفره آگزیلاری (وريد آگزيلاري، عقده هاي لنفاوي، شبكه بازويي)
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	7/12/1401
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	37-42
	اندام فوقانی
	درسنامه
	حضوری
	نظری
	دکتر عسگری
	عضلات ناحيه كتف ( دلتوئيد ، تراپزيوس ، Rotator Cuff ) فضاهاي سه گوش و چهارگوش ناحيه كتف، ناحیه بازو ( محدوده، عروق و اعصاب سطحی)
	8-10
	14/12/1401
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	43-49
	اندام فوقانی
	درسنامه
	حضوری
	نظری
	دکتر عسگری
	عضلات كمپارتمان قدامي و خلفي بازو (مشخصات عضلات) عروق بازو (شريان و وريد براكيال)، اعصاب بازو (موسكولوكوتانئوس، مدين، اولنار، راديال)، عضلات كمپارتمان قدامي ساعد ( مشخصات عضلات  گروه سطحي و عمقی) 
	8-10
	21/12/1401
	6

	50-59
	اندام فوقانی
	درسنامه
	حضوری
	نظری
	دکتر عسگری
	عروق و اعصاب ناحيه ساعد (اعصاب مدين ، اولنار و راديال)، عضلات کمپارتمان خلفی ساعد  ( مشخصات عضلات  گروه سطحی وعمقی )
	8-10
	20/1/1402
	7

	60-71
	اندام فوقانی
	درسنامه
	حضوری
	نظری
	دکتر عسگری
	شريان هاي راديال و اولنار، رتيناكولومهاي مچ دست ( فلكسور و اكستانسور  رتيناكولوم ) و محتويات آنها اهميت دست و عملكرد آن در زندگي روزمره ، Crease هاي دست.  عضلات ناحيه دست: عضلات تنار ، هيپوتنار، لومبريكالها و بين استخوانيها و مشخصات آنها، عروق دست   ( قوسهاي سطحي و عمقي ) ، اعصاب دست
	8-10
	27/1/1402
	8

	
	
	
	
	
	
	امتحان میانترم (تاریخ امتحان میان ترم با هماهنگی با دانشجویان)
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	اندام تحتانی
	درسنامه
	حضوری
	نظری
	دکتر عسگری
	استخوان ران (فمور) استخوانهاي ساق( تيبيا و فيبولا) ، نگاه كلي به استخوانهاي پا ( تالوس، کالکانئوس و...) قوسهای کف پا
	8-10
	3/2/1402
	10

	32-45
	اندام تحتانی
	درسنامه
	حضوری
	نظری
	دکتر عسگری
	ناحيه گلوتئال ( حدود و مشخصات عضلات سطحي و عمقي)

عروق و اعصاب ( شبكه ساكرال ) ناحيه گلوتئال ،عضله تنسور فاشيالاتا
	8-10
	10/2/1402
	11

	46-52
	اندام تحتانی
	درسنامه
	حضوری
	نظری
	دکتر عسگری
	فاشياي سطحي و عمقي ران،كمپارتمانهای خلفي، داخلي و قدامي ران (عضلات ، عروق و اعصاب سطحی)
	8-10
	17/2/1402
	12

	53-62
	اندام تحتانی
	درسنامه
	حضوری
	نظری
	دکتر عسگری
	فضاهاي تشريحي ناحيه قدامي داخلي ران ( مثلث فمورال ، غلاف فمورال ، كانال ادكتور) و محتويات آنها
	8-10
	24/2/1402
	13

	63-77
	اندام تحتانی
	درسنامه
	حضوری
	نظری
	دکتر عسگری
	فاشياي سطحي و عمقي ساق پا، كمپارتمانهاي قدامي،خلفي وخارجي ساق (مشخصات عضلات) حفره پوپليتئال ومحتويات آن، عروق و اعصاب ناحیه ساق
	8-10
	31/2/1402
	14
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	اندام تحتانی
	درسنامه
	حضوری
	نظری
	دکتر عسگری
	رتيناكولومهاي مچ پا (اكستانسور، فلكسور و پرونئال ) و محتويات آنها. مشخصات عضلات پشت و كف پا ( لايه اول تا چهارم ) ، عروق و اعصاب ناحيه پا، مفاصل هیپ،زانو،مچ( موقعيت ، نوع ، حركت و مجاورت آنها ) مفاصل اندام فوقانی و تحتانی
	8-10
	7/3/1402
	15

	184-206
	10-11
	رویان شناسی لانگمن 
	حضوری
	نظری
	دکتر خانه زاد
	تکامل  عضلات و دنده و مهره ها
	8-10
	14/3/1402
	16
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	رویان شناسی لانگمن
	حضوری
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	دکتر خانه زاد
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